
 

 

UCHWAŁA NR LIX/692/23 

RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Czechowice-Dziedzice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2, i 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.),  

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej oraz  

po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą nr VI/38/15 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 10 marca 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Czechowice-Dziedzice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015 r. poz. 1599) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 

uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXI/367/20 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 

15 grudnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czechowice-

Dziedzice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz. 9460) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,”; 

2) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się minimalne pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości niezamieszkałych, w oparciu o przyjęty tygodniowy wskaźnik 

wytwarzania odpadów z uwzględnieniem harmonogramu ich odbioru: 

1) dla szkół, przedszkoli, żłobków – 10 l na każde dziecko, ucznia (studenta) i pracownika, przy czym określa 

się minimalną pojemność pojemników lub worków: 

a) dla bioodpadów z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – po 60 l, 

b) dla papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych – po 60 l, 

2) dla lokali gastronomicznych – 20 l na 1 miejsce konsumpcyjne, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemników lub worków: 

a) dla bioodpadów z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – po 60 l, 

b) dla papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych – po 60 l, 

3) dla zakładów pracy, biur, urzędów, zakładów rzemieślniczych i usługowych, przychodni i praktyk lekarskich 

– 10 l na każdą zatrudnioną osobę, przy czym określa się minimalną pojemność pojemników lub worków: 

a) dla bioodpadów z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 stycznia 2023 r.

Poz. 746



zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – po 60 l, 

b) dla papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych – po 60 l, 

4) dla sklepów, hurtowni i innych lokali handlowych – 30 l na każdą zatrudnioną osobę, przy czym określa się 

minimalną pojemność pojemników lub worków: 

a) dla bioodpadów z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – po 60 l, 

b) dla papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych – po 60 l, 

5) dla ogródków działkowych – 10 l na każdy ogródek działkowy w okresie od 1 marca do 31 października, 

jeżeli ogródek działkowy wyposażony jest w kompostownik lub 15 l na każdy ogródek działkowy w przypadku 

braku kompostownika, a poza wymienionym okresem – 5 l na każdy ogródek działkowy, przy czym określa się 

minimalną pojemność pojemników lub worków: 

a) dla bioodpadów z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – po 60 l, 

b) dla papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych – po 60 l, 

6) dla cmentarzy – 2 l na jedno miejsce pochówku, a w okresie od 30 października do 30 listopada nie mniej 

niż 5 l na jedno miejsce pochówku, przy czym określa się minimalną pojemność pojemników lub worków: 

a) dla bioodpadów z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych – po 60 l, 

b) dla papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych – po 60 l”; 

3) w § 10 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) szkło, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metal, papier –  raz na trzy miesiące,”; 

4) w § 11 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy dostarczyć do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych,”; 

5) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych odbywa się 

poprzez ich umieszczenie w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub workach w wydzielonym miejscu 

na terenie nieruchomości, a następnie odebranie odpadów przez przedsiębiorcę zgodnie z harmonogramem 

odbioru odpadów.”; 

6) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Nieczystości ciekłe gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub w osadnikach 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z nieruchomości poprzez zlecenie usługi 

uprawnionemu przedsiębiorcy, wskazanemu w ewidencji udzielonych zezwoleń na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na obszarze gminy Czechowice-Dziedzice, z którym 

została zawarta umowa na odbiór nieczystości ciekłych. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych powinny być usuwane 

z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody, w sposób zapewniający, że nie nastąpi wypływ ze 

zbiornika bezodpływowego wskutek jego przepełnienia oraz zapobiegający zanieczyszczeniu powierzchni 

ziemi, wód podziemnych i powierzchniowych, 

- jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą z dokumentacji eksploatacji instalacji. 

4. Dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości wywozów, określonych w ust. 2, w przypadku gdy właściciel 

nieruchomości udokumentuje, iż w ciągu trzech miesięcy zużył mniej wody niż wielkość posiadanego 

zbiornika. W takim przypadku, należy dokonywać wywozu nieczystości ciekłych w ilości zgodnej z ilością 

zużytej wody, ale nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 746



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Bartłomiej Fajfer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 746


		2023-01-27T12:02:28+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




